
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch triển khai, áp dụng và quản lý hệ thống truy xuất                  

nguồn gốc trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2026 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật 

ngày 14 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21 tháng 11 năm 2007; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 

18 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 60-NQ/TW ngày 12 tháng 4 năm 2025 Hội nghị lần 

thứ 11 Ban chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII; Nghị quyết số 

202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị 

hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 100/QĐ-TTg ngày 19 tháng 01 năm 2019 của  

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án triển khai, áp dụng và quản lý hệ thống  

truy xuất nguồn gốc; 

Căn cứ Thông tư số 02/2024/TT-BKHCN ngày 28 tháng 3 năm 2024 của  

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định về quản lý truy xuất nguồn gốc  

sản phẩm, hàng hóa; 

Căn cứ Quyết định số 1546/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2025 của  

Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt Kế hoạch triển khai, áp dụng và quản lý 

hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 

2026 - 2030. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số             

3943/TTr-SKHCN ngày 31 tháng 10 năm 2025,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai, áp dụng 

và quản lý hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh 

năm 2026. 

Điều 2.  

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ là cơ quan thường trực chủ trì triển khai 

thực hiện Kế hoạch; định kỳ tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố,  

Bộ Khoa học và Công nghệ. 



2 

 

 

2. Giao Thủ trưởng các sở, ngành, các Ủy ban nhân dân phường, xã,  

đặc khu căn cứ Kế hoạch được ban hành kèm theo Quyết định này chủ động  

triển khai thực hiện các nhiệm vụ được phân công. 

3. Giao Sở Tài chính phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, các sở, 

ngành và địa phương liên quan cân đối, đề xuất Ủy ban nhân dân Thành phố  

bố trí kinh phí thực hiện cho các đơn vị vào dự toán chi ngân sách năm 2026  

đảm bảo tiến độ thực hiện Kế hoạch. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc các Sở: 

Khoa học và Công nghệ; Nông nghiệp và Môi trường; An toàn thực phẩm; Công 

Thương; Y tế; Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường, xã, đặc khu; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TTUB: CT, các PCT; 

- VPUB: các PCVP;  

- Phòng VX; 

- Lưu: VT, (VX/VT). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Thị Diệu Thúy 

 

 

 

 

 
 

 


		2025-11-24T09:23:38+0700
	 


		2025-11-24T14:14:46+0700


		2025-11-24T14:14:47+0700


		2025-11-24T14:14:48+0700


		2025-11-24T14:14:59+0700




